

BILAN ACTIF AU 31/08/2009

ACTIF	Valeur Brut (N)	Amortissement et provisions	Valeur Nette (N)	Valeur Nette N-1
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	56 115	-37 565	18 550	13 333
Logiciels	56 115	-37 565	18 550	13 333
TOTAL IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	56 115	-37 565	18 550	13 333
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 513 073	-6 012 521	5 500 552	5 470 658
Terrains	1 104 898	0	1 104 898	1 104 898
Constructions et agencements	5 148 054	-2 772 617	2 375 437	2 292 591
Matériel et mobilier enseignement	1 174 092	-930 993	243 099	197 405
Autres immobilisations corporelles	4 086 029	-2 308 912	1 777 117	1 875 764
IMMOBILISATIONS EN COURS	171 167	0	171 167	42 582
TOTAL IMMOBILISATIONS CORPORELLES	11 684 240	-6 012 521	5 671 718	5 513 240
IMMOBILISATIONS FINANCIERES	65 471	0	65 471	63 511
Titres de participation	1 000	0	1 000	1 000
Prêts au personnel, 1% logements , cautions	64 471	0	64 471	62 511
TOTAL IMMOBILISATIONS FINANCIERES	65 471	0	65 471	63 511
TOTAL ACTIF IMMOBILISE (I)	11 805 826	-6 050 086	5 755 740	5 590 084
CREANCES ET COMPTES RATTACHES	247 530	-8 411	239 119	186 511
Fournisseurs	6 521	0	6 521	4 689
Familles ou Elèves	12 271	-8 411	3 860	3 043
Personnel et charges sociales à récupérer	359	0	359	0
Etat et autres collectivités publiques	190 184	0	190 184	165 257
Débiteurs divers	0	0	0	0
produits a recevoir	38 195	0	38 195	13 522
TOTAL CREANCES ET COMPTES RATTACHES	247 530	-8 411	239 119	186 511
DISPONIBILITES	626 612	0	626 612	937 115
Valeurs de placement	585 616	0	585 616	892 962
Disponibilités	40 996	0	40 996	44 153
TOTAL DISPONIBILITES	626 612	0	626 612	937 115
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	82 255	0	82 255	59 391
TOTAL ACTIFS CIRCULANT ET ASSIMILES	956 397	-8 411	947 986	1 183 017
INTERETS D'EMPRUNTS A ETALER (III)	0	0	0	0
TOTAL DE L'ACTIF (I + II + III)	12 762 222	-6 058 497	6 703 725	6 773 101

BILAN PASSIF AU 31/08/2009

PASSIF	Net au 31/08/09	Net au 31/08/08
FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE	-14 859	-14 859
Fonds statutaire	-14 859	-14 859
Libéralités ayant le caractère d'apport	0	0
Subventions d'investissement affectées à des biens renouvelés	0	0
TOTAL FONDS ASSOCIATIF SANS DROIT DE REPRISE	-14 859	-14 859
RESERVES	-791 558	-791 558
Réserves d'investissement	-791 558	-791 558
Autres réserves	0	0
TOTAL RESERVES	-791 558	-791 558
RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU	-125 572	-163 589
Report à nouveau	-163 589	-105 721
Résultat de l'exercice	38 017	-57 868
TOTAL RESULTAT ET REPORT A NOUVEAU	-125 572	-163 589
SUBVENTIONS D'INVESTISSEMENTS AMORTISSABLES	-1 359 472	-1 287 786
Taxe d'apprentissage et autres subventions	-1 359 472	-1 287 786
TOTAL SUBV. ET PARTICIPATIONS D'INVEST. AMORTISSABLES	-1 359 472	-1 287 786
TOTAL FONDS PROPRES ET ASSIMILES (I)	-2 291 461	-2 257 792
PROVISIONS	-364 486	-340 431
Provisions pour investissements	-213 131	-195 685
Provisions pour risques et charges	-151 355	-144 746
TOTAL PROVISIONS (III)	-364 486	-340 431
EMPRUNTS ET DETTES	-3 170 882	-3 323 550
Capital emprunté	-3 160 249	-3 306 160
Intérêts courus	-10 632	-17 390
TOTAL EMPRUNTS ET DETTES	-3 170 882	-3 323 550
AUTRES DETTES	-876 896	-851 328
Banques	-76 544	0
Fournisseurs et comptes rattachés	-138 453	-80 045
Familles / Avances et acomptes reçus	-469 866	-522 827
Dettes relatives au personnel	-118 085	-119 886
Etat et autres collectivités publiques	-52 597	-49 653
Fournisseurs d'immobilisations	-14 740	-11 517
autres dettes	-6 610	-67 400
TOTAL AUTRES DETTES	-876 896	-851 328
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE	0	0
TOTAL DETTES & ASSIMILEES (IV)	-4 047 778	-4 174 878
TOTAL DU PASSIF (I + III + IV)	-6 703 725	-6 773 101
RESULTAT DE L EXERCICE ==>	0	

**COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT
GESTION SCOLAIRE**

CHARGES DE FONCTIONNEMENT GS - CFRD	REALISATION EXERCICE 08/09	REALISATION EXERCICE 07/08
COUTS DE PERSONNEL		
Appointements bruts	904 160	885 397
Rémunérations diverses		
Charges sociales et assimilées	378 133	376 990
Charges fiscales et assimilées	94 511	92 548
Autres charges de personnel	46	2 287
Charges sociales personnel sous contrat avec l'Etat	41 622	44 664
Personnel intérimaire et extérieur	266	0
Remboursement de charges de personnel (déduire)		
TOTAL COUTS DU PERSONNEL	1 418 738	1 401 886
CONSOMMATIONS	365 429	366 170
Matières premières et variations de stocks		
Prest. de service incorporées : restauration	14 334	14 630
Prest. de service incorporées : entretien	100 836	99 837
Prest. de services incorporées : vérification	3 217	6 077
Energie et fluides	122 845	122 225
Matières, fournitures et petit mat. : Divers	59 312	68 702
Matières, fournitures et petit mat. : Pédagogique	64 885	54 699
Livres et fournitures pour cession aux familles		
AUTRES CHARGES EXTERNES	723 367	661 716
Redevance Crédit bail	67 641	58 408
Locations et charges immobilières	477 135	463 238
Locations mobilières	5 305	6 734
Entretien et réparations : biens immobiliers	84 753	58 840
Entretien et réparations : biens mobiliers	1 426	546
Contrats de maintenances	67 938	53 574
Primes d'assurances	18 892	20 164
Documentation et divers	275	210
AUTRES SERVICES EXTERIEURS	295 397	291 321
Rémunération d'intermédiaires et honoraires	30 719	37 726
Information, publications et relations publiques	72 335	63 575
Transports : biens, élèves, personnel	0	0
Déplacements, missions et réceptions	39 146	33 422
Frais de P.T.T et services bancaires	51 755	52 520
Cotisations et divers	101 442	104 078
AUTRES IMPOTS, TAXES ET ASSIMILEES	0	245
Impôts et taxes relatifs aux locaux		0
Autres impôts et taxes	0	245
AUTRES CHARGES DE GESTION COURANTE	105 124	116 909
Pertes sur créances irrécouvrables	0	669
Charges diverses de gestion courante	105 124	116 240
CHARGES FINANCIERES	92 383	105 730
Charges d'intérêts	88 033	102 068
Autres charges financières	4 350	3 662
AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	244 027	240 702
Dot. aux amortissements : charges de fonctionnement	242 749	233 105
Dot. aux amortissements : charges financières	0	0
Dot. aux provisions pour risque	0	0
Dot. aux provisions pour dépréciations	1 278	7 597
TOTAL AUTRES COÛTS	1 825 727	1 782 793
TOTAL CHARGES BRUTES DE FONCT. COURANT	3 244 465	3 184 679
CHARGES EXCEPTIONNELLES ANTERIEURES ET DIVERS		
Charges exceptionnelles sur opérations de gestion	1 268	736
Charges sur exercices antérieurs	3 984	4 042
Valeur comptable des éléments d'actif cédés	0	1 114
Dotations aux amortissements et aux provisions exception.	79 490	90 912
TOTAL CHARGES EXCEPTIONNELLES	84 742	96 804
TOTAL DES CHARGES DE L'EXERCICE	3 329 207	3 281 483
RESULTAT : EXCEDENT DE L'EXERCICE		
TOTAUX	3 329 207	3 281 483

**COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT
GESTION SCOLAIRE**

PRODUITS DE FONCTIONNEMENT	REALISATION EXERCICE 08/09	REALISATION EXERCICE 07/08
GS - CFRD		
PARTICIPATION DES FAMILLES (Activités principales)	1 237 566	1 213 461
Participation des familles : enseignement	1 237 566	1 213 461
Participation des familles : restauration		
Participation des familles : hébergement		
Participation des familles : transport scolaire		
RABAIS, REMISES, REDUCTIONS (à déduire)	-82 887	-71 314
REDEVANCE NETTES FAMILLES	1 154 679	1 142 147
SUBVENT. DE FONCTION. POUR L'ACTIVITE PRINCIPALE	1 486 451	1 475 709
Subventions Etat forfait externat	977 403	962 841
Subventions Régions forfait externat	396 000	383 961
Subventions Départements		
Subventions Communes		
Subventions par Etablissements Publics		
Subventions par entreprises et organismes privés	113 048	128 907
Report de subventions (à déduire)		
SUBV. DE FONCTION. POUR AUTRES ACTIVITES	61 742	60 919
Subventions Etat	2 196	1 787
Subventions Régions	58 746	57 884
Subventions Départements		
Subventions Communes	800	1 248
Subventions par Etablissements Publics		
Subventions par entreprises et organismes privés		
Subventions autres		
Report de subventions (à déduire)		
SUBVENTIONS DE FONCTIONNEMENT	1 548 193	1 536 627
PRODUITS DES ACTIVITES ANNEXES	152 124	146 696
Produits des serv. exploités dans l'intérêt du personnel	5 478	5 396
Prestations annexes aux élèves	5 466	5 633
Prestations diverses : restauration	61 900	55 996
Participations des élèves aux activités	79 280	79 671
CESSIONS OU VENTES DE PRODUITS		
PRODUCTION IMMOBILISEE	0	0
AUTRES PRODUITS DE GESTION COURANTE	162 222	154 097
Collecte et dons affectés à la gestion scolaire	6 043	5 596
Remboursement des frais	27 293	32 988
Quote-part éléments des subv. équip. affectées au résultat	128 369	113 365
Autres produits divers de gestion courante	517	2 149
REPRISE AMORTISSEMENTS ET PROVISIONS	0	0
Reprise sur provisions pour risques		
Reprise sur provisions pour dépréciations		
TRANSFERT DE CHARGES	44 681	86 556
AUTRES PRODUITS	359 027	387 349
TOTAL DES PRODUITS DE FONCTION. COURANT	3 061 899	3 066 123
PRODUITS EXCEPTIONNELS, ANTERIEURS & DIVERS		
Produits financiers		
Produits divers exceptionnel	29 073	49 899
Produits des cessions d'éléments d'actif		
Reprise sur provisions exceptionnelles	82 241	92 094
TOTAL PRODUITS EXCEPTIONNELS	111 314	141 993
TOTAL PRODUITS DE L'EXERCICE	3 173 213	3 208 116
RESULTATS : DEFICIT DE L'EXERCICE	155 994	73 367
TOTAUX	3 329 207	3 281 483

**COMPTE DE FONCTIONNEMENT ET DE RESULTAT
GESTION PROPRE ET NON SCOLAIRE**

CHARGES AU 31 AOUT 2009

GESTIONS CONCERNEES		REALISATION 2008/2009	REALISATION 2007/2008
GESTION DE LA VIE ASSOCIATIVE	Frais d'émission des cotisations		
	Coût du personnel affecté		
GESTION DES IMMEUBLES	Loyers		
	Entretien et réparations des immeubles	48 405	16 630
	Assurances et honoraires architectes	28 176	26 867
	Taxes foncières	42 578	39 472
	Intérêt sur emprunt	47 632	55 226
	Dotations amortissements des immeubles	214 558	195 820
	Provision travaux sécurité	35 809	85 000
	Provision litige	0	4 200
	Charges exceptionnelles	4 200	0
	Frais d'acquisition des immeubles	0	0
ACTIONS DE SOLIDARITE IMPOSITIONS	Dons et libéralités accordés		
	Abattement taxe sur les salaires	-5 834	-5 700
TOTAL CHARGES		415 524	417 515

PRODUITS AU 31 AOUT 2009

GESTIONS CONCERNEES		REALISATION 2008/2009	REALISATION 2007/2008
GESTION DE LA VIE ASSOCIATIVE	Contributions volontaires	0	0
GESTION FINANCIERE	Autres produits financiers	9 587	21 347
GESTION DES IMMEUBLES	Valorisation loyers et locaux scolaires	477 135	463 238
	Quote-part subvention bâtiment	35 446	26 937
	Reprise provisions travaux sécurité	11 332	37 227
ACTION DE SOLIDARITE	Dons de libéralités affectés	0	0
TOTAL PRODUITS		533 500	548 749
RESULTAT		117 976	131 234

SOMMAIRE

	Page
Annexe	
1. Faits caractéristiques de l'exercice	2
2. Règles et méthodes comptables	4
3. Compléments d'information relatifs au bilan et au compte de résultat	6

FAITS CARACTERISTIQUES DE L'EXERCICE

1. EVOLUTION DE LA POPULATION SCOLAIRE DE L'ETABLISSEMENT

Période	BTS	Lycée général	Lycée technique et BEP	Classes Préparatoires	Prépa. Sociaux	Prépa. Infirmières	Prépa. I.E.P.	Effectif Global
1er trimestre 07/08	284	378	591	114	19	27	20	1 433
1er trimestre 07/08	261	397	581	107	12	26	9	1 393
2ème trimestre 07/08	278	378	590	114	18	27	20	1 425
2ème trimestre 07/08	258	393	571	106	12	26	9	1 375
3ème trimestre 07/08	262	379	579	115	15	27	5	1 382
3ème trimestre 07/08	251	392	575	104	12	25	9	1 368

Effectif moyen 07/08	275	378	587	114	17	27	15	1413
Effectif moyen 07/08	257	394	576	106	12	26	9	1379
taux variation effectif	-7,01%	3,98%	-1,91%	-8,20%	-44,44%	-3,85%	-66,7%	-2,51%

2. TARIFS ANNUELS PRATIQUES

Participation
Familles

BTS	849
Lycée Enseignement Général	951
Lycée Enseignement Technique	795
Classes Préparatoires Scientifiques	1 155
Classes Préparatoires Economiques	849
BEP secteur tertiaire	795
BEP secteur médico-social	795
Préparation Infirmières	1 155
Prépa. IEP	636
Préparation Sociaux	1 587

REGLES ET METHODES COMPTABLES

ANNEXE - ELEMENT 1

REGLES ET METHODES COMPTABLES

Exercice clos le : 31 août 2009.

Principes et conventions générales

Les comptes de l'exercice clos ont été élaborés et présentés conformément aux règles comptables dans le respect des principes prévus par les articles 120-1 et suivants du Plan Comptable Général 2005.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

Les conventions comptables ont été appliquées en conformité avec les dispositions du Code de commerce, du décret comptable du 29/11/83 ainsi que des règlements CRC relatifs à la réécriture du Plan Comptable Général 2005 applicables à la clôture de l'exercice.

Permanence des méthodes

Les méthodes d'évaluation retenues pour cet exercice n'ont pas été modifiées par rapport à l'exercice précédent. Concernant l'évaluation du loyer servant à répartir l'activité entre gestion scolaire et gestion propre, ce dernier a été estimé en fonction des derniers critères donnés par la « Fnogec ».

Informations générales et complémentaires

MODALITES PRATIQUES D'APPLICATION DES NOUVELLES REGLES COMPTABLES :

Pour l'application des nouvelles règles comptables relatives à la définition, la comptabilisation et l'évaluation des actifs (CRC règlement 04-06), l'entité a fait le choix de la méthode prospective.

L'entité ne dépassant pas à la clôture de l'exercice deux des trois seuils fixés à l'article L. 123-16 du Code de commerce, elle a fait le choix d'appliquer les mesures de simplification propres aux PME, et qui consistent essentiellement dans le maintien de l'amortissement selon la durée d'usage pour les immobilisations non décomposables.

Les constructions ont fait l'objet d'une décomposition qui porte principalement sur quatre catégories identifiables :

- Gros œuvre
- Couverture, façades, menuiseries
- Equipements divers
- Agencements.

Cette décomposition a été effectuée en fonction de critères réels (factures initiales) ou par application des normes en vigueur données pour les établissements d'enseignement privé.

Une nouvelle durée d'amortissement a été appliquée à chaque catégorie identifiée.

En contrepartie, l'amortissement des subventions, attachées le cas échéant à ces biens, a été aménagé de manière identique.

COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

Les principales méthodes utilisées sont les suivantes :

Immobilisations.

Les immobilisations sont évaluées à leur coût d'acquisition (prix d'achat et frais accessoires, hors frais d'acquisition des immobilisations) ou à leur coût de production.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire en fonction de la durée de vie prévue :

• Logiciels :	1 à 3 ans.
• Constructions : - Gros œuvre	50 ans.
- Couverture, façades, menuiseries	20 ans.
- Equipements divers	15 ans.
- Agencements	15 ans.
• Frais d'acquisitions de bâtiments	5 ans.
• Agencements des constructions :	6 à 10 ans.
• Matériel et mobilier scolaire :	3 à 10 ans.
• Matériel et mobilier administratif :	5 à 10 ans.
• Matériel de transport	5 ans.

Participations, autres titres immobilisés, valeurs mobilières de placement.

La valeur brute est constituée par le coût d'achat hors frais et accessoires. Lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur brute, une provision pour dépréciation est constituée du montant de la différence.

Créances

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

2. COMPLEMENTS D'INFORMATION RELATIFS AU BILAN ET AU COMPTE DE RESULTAT

2.1 Immobilisations incorporelles et amortissements

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Virements de l'exercice	Cessions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Frais d'établissement					
Frais de recherche					
Concessions, brevet, licences	35 283	20 831			56 114
Fonds commercial					
Autres immobilisations					
TOTAL	35 283	20 831			56 114

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS INCORPORELLES	Cumul au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Virements de l'exercice	Reprises de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Amortissements frais d'établissement					
Amortissements frais de recherche					
Amortissements concessions, brevet, licences	21 950	15 615			37 565
Amortissements fonds commercial					
Amortissements autres immobilisations					
TOTAL	21 950	15 615			37 565

2.2 Immobilisations corporelles et amortissements

IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Virements de l'exercice	Cessions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Terrains	1 104 898				1 104 898
Constructions	4 850 650	297 404			5 148 054
Mat.Mob.Enseignement	1 058 134	115 957			1 174 091
Autres immobilisations	4 027 804	58 225			4 086 029
Immobilisation en cours	42 582	171 167	42 582		171 167
TOTAL	11 084 068	642 753	42 582	0	11 684 239

AMORTISSEMENTS DES IMMOBILISATIONS CORPORELLES	Cumul au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Virements de l'exercice	Reprises de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Amortis. terrains					
Amortis. constructions	2 558 059	214 558			2 772 617
Amortis. Mat.Mob.Enseig.	860 729	70 263			930 992
Amortis. autres immobilisations	2 152 041	156 871			2 308 912
Immobilisation en cours					
TOTAL	5 570 829	441 692	0	0	6 012 521

2.3 Immobilisations financières et provisions

IMMOBILISATIONS FINANCIERES	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Virements de l'exercice	Remboursements de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Titres de participation et créances rattachées	1 000				1 000
Autres titres immobilisés					
Prêts					
Autres immobilisations financières	62 511	3 603		1 643	64 471
TOTAL	63 511	3 603	0	1 643	65 471

PROVISIONS SUR IMMOBILISATIONS FINANCIERES	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Virements de l'exercice	Cessions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
Prov. sur titres de participation et créances rattachées					
Prov. sur autres titres immobilisés					
Prov. sur prêts					
Prov. sur autres immobilisations financières					
TOTAL	0	0	0	0	0

2.4 *Échéances des créances à la clôture de l'exercice*

CREANCES	Montant brut	Moins d'un an	Plus d'un an
Capital souscrit non appelé			
DE L'ACTIF IMMOBILISE :			
Créances rattachées à des participations			
Prêts	64 471	1 589	62 882
Autres immobilisations financières	1 000		1 000
TOTAL	65 471	1 589	63 882
DE L'ACTIF CIRCULANT			
Fournisseurs	6 521	6 521	
Familles ou élèves	3 860	3 860	
Personnel et comptes rattachés	359	359	
Etat et collectivités publiques	190 184	190 184	
Associations et organismes apparentés			
Produits à recevoir	38 195	38 195	
Débiteurs divers	0	0	
TOTAL	239 119	239 119	0
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE	82 255	82 255	
TOTAL GENERAL	386 845	322 963	63 882

2.5 *Echéances des dettes à la clôture de l'exercice*

DETTES	Montant brut	Moins d'un an	De 1 à 5 ans	Plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles				
Autres emprunts obligataires				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit :				
• moins de 2 ans, à l'origine	3 160 249	151 342	664008	2344899
• plus de 2 ans, à l'origine	0			
Intérêts courus des emprunts	10 632	10 632		
Familles ou élèves avances reçues	469 866	469 866		
Fournisseurs et comptes rattachés	138 453	138 453		
Dettes fiscales et sociales	170 682	170 682		
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	14 740	14 740		
Groupe et associés	0			
Autres dettes	6 610	6 610		
TOTAL DETTES	3 971 232	962 325	664 008	2 344 899
Produits constatés d'avance	0	0		
TOTAL	3 971 232	962 325	664 008	2 344 899

Détail des variations des emprunts et dettes financières :

• Emprunts souscrits en cours d'exercice	0 €
• Emprunts remboursés en cours d'exercice	145 911 €
• Emprunts et dettes contractés auprès des associés (personnes physiques)	Néant
• Emprunts participatifs	Néant

2.6 *Etat des provisions*

	Provisions au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Reprises de l'exercice	Provisions en fin d'exercice
PROVISIONS REGLEMENTEES				
Provision pour investissements	79 912	79 490	79 912	79 490
Provision pour hausse des prix				
Amortissements dérogatoires				
Provision pour fluctuation des cours				
Autres provisions réglementées				
TOTAL	79 912	79 490	79 912	79 490
PROVISIONS POUR RISQUES ET CHARGES				
Provision pour perte de change				
Provision pour grosses réparations	115 773	25 000	7 132	133 641
Provisions pour charges fiscales à payer				
Autres provisions pour risques et charges	144 746	10 809	4 200	151 355
TOTAL	260 519	35 809	11 332	284 996
PROVISIONS POUR DEPRECIATION				
Sur immobilisations incorporelles				
Sur immobilisations corporelles				
Sur immobilisations financières				
Sur stocks et en-cours				
Sur comptes clients	9 462	1 278	2 329	8 411
Sur autres actifs				
TOTAL	9 462	1 278	2 329	8 411
TOTAL GENERAL	349 893	116 577	93 573	372 897
Dont dotations et reprises exploitation		12 087	2 329	
financières		-	-	
exceptionnelles		104 490	91 244	

2.7 *Etat des subventions*

SUBVENTIONS	Brut au début de l'exercice	Augmentations de l'exercice	Virements de l'exercice	Cessions de l'exercice	Brut à la fin de l'exercice
SUBVENTIONS REGION:					
Bâtiments	2 035 808	110 643			2 146 451
Matériels	526 857	52 078			578 935
Taxe d'apprentissage	846 726	72 780		-	919 506
TOTAL	3 409 391	235 501		-	3 644 892

AMORTISSEMENTS DES SUBVENTIONS	Cumul au début de l'exercice	Dotations de l'exercice	Virements de l'exercice	Reprises de l'exercice	Cumul à la fin de l'exercice
Amortis. Subventions Bâtiments	974 505	91 852			1 066 357
Amortis.subvention matériel	1 147 099	71 963		-	1 219 062
TOTAL	2 121 604	163 815		-	2 285 419

2.8 Affectation de la taxe d'apprentissage et de la subvention Région

	Année scolaire 2008 - 2009	Année scolaire 2007 - 2008
Subvention Région	52 078	68 680
Taxe d'apprentissage collectée	185 829	173 615
Investissements matériel pédagogique	124 859	113 388
Logiciels d'enseignement	8 901	8 559
Matériel lycée	33 271	20 629
Matériel sportif lycée		
Matériel audiovisuel BTS		3 514
Matériel informatique BTS	3 427	16 104
Matériel informatique lycée	77 694	62 672
Matériel mobilier BTS	1 057	
Matériel mobilier lycée		
Matériel mobilier lep	509	
Matériel mobilier carrière sanitaire		1 910
Excédent taxe apprentissage affecté en fonct.	113 048	128 907

2.9 Comptes de régularisation actif

	Exercice	Exercice précédent
CHARGES CONSTATEES D'AVANCE		
Charges d'exploitation	82 255	59 391
TOTAL	82 255	59 391
CHARGES A REPARTIR SUR PLUSIEURS EXERCICES		
Charges différées		
Frais d'acquisition des immobilisations		
Frais d'émission des emprunts		
TOTAL		
PRODUITS A RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS :		
Créances rattachées à des participations		
Prêts		
Autres immobilisations financières		
Créances clients et comptes rattachés		
Autres créances	38 195	13 522
TOTAL	38 195	13 522

2.10 Comptes de régularisation passif

	Exercice	Exercice précédent
CHARGES A PAYER		
Emprunts obligataires convertibles		
Autres emprunts obligataires		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	10 632	17 390
Emprunts et dettes financières divers		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	9 622	15 361
Dettes fiscales et sociales	106 197	106 191
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	10 060	744
TOTAL	136 511	139 686
PRODUITS CONSTATES D'AVANCE		
Produits d'exploitation	0	0
Produits financiers		
Produits exceptionnels		
TOTAL	0	0

2.11 Engagements financiers

DONNES	Exercice	Exercice précédent
Effets escomptés et non échus		
Avals et cautions		
Sûretés réelles (hypothèques, gages, nantissements)		
Crédit-bail mobilier		
Crédit-bail immobilier		
Engagements en matière de pensions, retraites, indemnités	92°655€	81 846€
TOTAL (1)	92 655€	81 846€

- (1) Dont concernant :
- les dirigeants €.
 - les filiales €.
 - les participations €.
 - les autres entreprises liées €.

RECUS	Exercice	Exercice précédent
Avals, cautions et garanties		
Crédit bail mobilier et immobilier		
Sûretés réelles (hypothèques, gages, nantissements)		
	Contre garantie SOGAMA à hauteur de 70 % du prêt Banque Rhône Alpes	
	Garantie EULIA, caution à hauteur de 75 % des prêts Caisse d'Epargne	
TOTAL (1)		

- (1) Dont concernant :
- les dirigeants €.
 - les filiales €.
 - les participations €.
 - les autres entreprises liées €.

2.12 Ventilation de l'effectif moyen salarié

Catégories	Effectif moyen salarié	Personnel mis à la disposition de l'entreprise
Cadres	11	
Agents de maîtrise et techniciens	0	
Employés	12	
Ouvriers	2	
TOTAL	25	

En conformité avec l'article 20 de la loi n° 2006-586 du 23 mai 2006, nous vous indiquons que le montant des rémunérations des trois plus hauts cadres dirigeants, bénévoles et salariés, ainsi que leurs avantages en nature, s'élève globalement à 160.361 Euros.